

25 maj 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

§ 174

KFKS 2020/463

Rapportering av Coronatestningen i Nacka

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att ge stadsdirektören i uppdrag att vidta nödvändiga åtgärder för att öka Coronatestningen i Nacka i enlighet med uppdraget som beskrivs i tjänsteskrivelsen daterad den 25 maj 2020. Det innebär även att kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att besluta om tilldelning av upphandling avseende tester.

Kommunstyrelsen beslutar att stadsledningskontoret ska rapportera om det fortsatta arbetet med att utöka Coronatestningen i Nacka vid kommunstyrelsens kommande sammanträde den 15 juni 2020.

Kommunstyrelsen beslutar att den person som får positivt testsvar bör i möjligaste mån erbjudas PCR-test via regionen.

Ärende



Vid kommunstyrelsens arbetsutskott den 19 maj 2020 behandlades ordförandeinitiativ avseende Coronatestning i Nacka. Av ordförandeinitiativet framgick bland annat att testning i stor skala är angelägen både för att kunna bedöma om restriktioner och skyddsåtgärder har avsedd effekt och för att kunna bedöma när samhället ska kunna öppna upp igen. Det är också viktigt att veta att de som går till jobbet är friska och smittfria, det gäller framförallt medarbetarna i äldreomsorgen och annan omsorg, men även andra. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att bifalla ordförandeinitiativet som innebar att stadsledningskontoret fick i uppdrag att snabbt utreda formerna för testverksamhet i Nacka. I det här ärendet lämnas en första rapportering av stadsledningskontorets uppdrag. Av rapporteringen framgår i huvudsak en övergripande beskrivning av organisation för testning, upphandling av tester och prioriteringsordning.

Det kommer behöva vidtas åtgärder inom ramen för uppdraget och därför föreslås att kommunstyrelsen ger stadsdirektören i uppdrag att vidta dessa för att öka Coronatestningen i Nacka. Det innebär även att kommunstyrelsen föreslås delegera till stadsdirektören att besluta om tilldelning av upphandling avseende tester.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret den 25 maj 2020

1. Protokollsutdrag
2. Ordförandeinitiativ

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

25 maj 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsen

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag. I yrkandet instämde Esa Örmä (SD).

Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till förslaget på så sätt att:
-den person som får positivt testsvar bör i möjligaste mån erbjudas PCR-test via regionen.

Beslutsgång

Ordföranden fann att kommunstyrelsen beslutat i enlighet med stadsledningskontorets förslag och Khashayar Farmanbars tilläggsyrkande.

Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna.

”Regeringen har framhållit behovet av ökad testning. 100 000 ska testas varje vecka. Dessa tester ska genomföras av regionerna. Folkhälsomyndigheten har utsett en samordnare som ska bistå med stöd till regionerna och samordna testarbetet. Vi fick redovisat att PCR-testning som ger säkra resultat genomförs idag enbart av regionen. Region Stockholm valt att enbart testa personal inom vårdsegmentet, samtidigt som kommunerna har många yrkeskategorier som är samhällsbärande, exempelvis de som jobbar med el- och vattenförsörjning. Därför måste kommunen verka tydligare mot regionen för att beredda testgrupperna till att omfatta alla de samhällsbärande funktioner som myndigheten för skydd- och beredskap (MSB) har tagit fram.

Det är positivt att Nacka kommun ska bidra till att testa fler. Den testning som kommunstyrelsen beslutar här är antikroppstestning som inte är lika tillförlitlig. Vid antikroppstestning journalförs inte testresultatet vilket innebär att den som testas positivt inte kan få smittbärapeng. Det är viktigt att Nacka verkar för att all personal som testas positivt i antikroppstester erbjuds möjlighet till PCR-testning som ska genomföras av regionen och ger möjlighet till den anställde att få smittbärapeng. Vår uppskattning av personalen ska vara mer än bara applåder. Det ska visa sig i arbetsvillkor och löner och även i en god hantering vid sjukdomsfall. Bland annat ska personalen kunna få smittbärapeng vid behov.

Det är också oerhört viktigt att framhålla den relativt stora osäkerheten i antikroppstester, samt att det ger en momentan bild. Det finns inget som säger att personen inte smittas 30 minuter, 2 dagar eller en vecka efter testtillfället. Därför får inte testandet leda till falsk trygghet och minskad vaksamhet på arbetet med att stoppa spridningen viruset genom de åtgärder som expertmyndigheten har fört fram.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
